
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ                                         

               ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

TMHMA A’
                  ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ

            ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-----

 

 Διεκπεραίωση:Μόνο με ηλεκτρονικό
ταχυδρομείο

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι, 18-9-2019              
Αρ. Πρωτ.:  144414/Ε2     

         ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37,
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αιμιλία Λυμπεράκη
e-mail  : ppe3@minedu.gov.gr
Τηλέφωνο:  210 3443266

ΘΕΜΑ:   Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπ/κών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στα Δημόσια Ι.Ε.Κ. για το 
 σχολικό έτος 2019-2020

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις: 

 Του άρθρου 16Γ΄, παρ. 6.του ν.1566/85 (ΦΕΚ 167Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 6, παρ. 6 του ν.2740/99 (ΦΕΚ 186Α’)

 Του άρθρου 31 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α’) 
 Toυ ν.3879/2010 (ΦΕΚ 163Α’) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» και
 Του ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118Α’)

2.   Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
3.   To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων»
4 To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,   
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
6. Την με  αρ. 6631/Υ1/2019 (Β΄ 3009) Απόφαση του Πρωθυπουργού  και της Υπουργού 
Παιδείας & Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Σοφία   Ζαχαράκη» 
7. Την με αρ. 56641/Ε2/10-4-2019 (ΑΔΑ: ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) εγκύκλιο αποσπάσεων
8.     Την με αρ.127102/Ε2/9-8-2019 Υ.Α.  και
9.        Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ανακαλούμε, μετά από αίτησή τους, την αρ. 127102/Ε2/9-8-2019 Υ.Α. που αφορά την 
απόσπαση εκπαιδευτικών για άσκηση διοικητικού έργου στα Δ.Ι.Ε.Κ. για το σχολικό έτος 2019-
2020, ως προς το μέρος που αφορά την απόσπαση των κάτωθι εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης:

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟ
Σ

ΔΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΚ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 229053 ΖΗΝΔΡΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ06 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

2 612449 ΔΟΞΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΡΜΗΣ

3 215436 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΘΗΒΑΣ

4 561142 ΚΑΛΟΓΡΙΔΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΖΩΓΡΑΦΟΥ

5 200399 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 
αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

    

              ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ
 

       ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:
1. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & Ειδικής Αγωγής 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και ΔΒΜ
5. Δ/νση ΔΒΜ
6. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

       7. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Α΄ Κινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε.. 
       8. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε./Α3
       9. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε./Α6


		2019-09-18T08:21:54+0000
	KONSTANTINA TSIAVIKOU




